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ШЕСТАЯ МЕЖДУНАРОДНАЯ НАУЧНАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ «ФИЛКО» –   

ФИЛОЛОГИЯ, КУЛЬТУРА, ОБРАЗОВАНИЕ 

 

              ШЕСТА МЕЃУНАРОДНА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА „ФИЛКО“ – 

ФИЛОЛОГИЈА, КУЛТУРА И ОБРАЗОВАНИЕ 

 

SIXTH INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE “FILKO” - 

PHILOLOGY, CULTURE AND EDUCATION 

 

18-19 ОКТЯБРЯ 2021/ 18-19 ОКТОМВРИ 2021/ 18-19 OCTOBER 2021 

 

 

ПРОГРАММА / ПРОГРАМА /PROGRAMME 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8. Ана Витанова-Рингачева, Сузана Минцева (Универзитет «Гоце Делчев» - Штип) - Jаруците-

македонските Амиши. 

9. Крсте Илиев (Универзитет «Гоце Делчев» - Штип) - On the deadly sin of avarice and other accompa-

nying sins in selected Shakespearean plays. 

10. Suzana Bunčić (University of East Sarajevo, Faculty of Education) - Genre polymorphism of the collec-

tion of stories „Death does not hurt”. 

11. Nina Ćeklić (University of East Sarajevo/ Faculty of Pedagogy) - Conceptual position as a composition 

principle in “Remnants of the World” by Igor Marojević. 

12. Свето Тоевски (Самостоен научен истражувач) - Лингвакултурно и идентитетско разликување на 

македонскиот jазик наспрема бугарскиот, грчкиот и други светски jазици од аспект на сапир - ворфо-

вата хипотеза. 

 

СЕКЦИЯ 2. КУЛЬТУРА / СЕКЦИJА 2. КУЛТУРА / SESSION 2. CULTURE 

 

Ссылка на подключение/ Линк за приклучување/ Zoom Conference Link  

Подключиться к конференции Zoom 

https://us04web.zoom.us/j/5470429595?pwd=T2Y3Tmc0eC9YUVEvSERBU2tWb1d1QT09 

Идентификатор конференции/ ID на конференцијата/ Meeting ID: 

547 042 9595 

Код доступа/ Лозинка/Password: 

0EKwcb 

 

Время / Време / Time 10:30 - 12:30 

Модераторы / Модератори / Moderators 

Наталиja Поп Зариева (Филолошки факултет, УГД, Штип)  

Васко Шутаров (МИТ Универзитет, Скопjе)  

 

1. Славчо Ковилоски (Институт за македонска литература, Универзитет «Св. Кирил и Методиj, 

Скопje) - За постоењето на македонскате книжевна критика во XIX век. 

2. Вон. проф. Оливер Цацков (Гоце Делчев - Штип, Република С.Македониjа) - Моравската мисиjа 

на Кирил и Методиjа значаен фактор за словенската писменост. 

3. Драган Донев, Наталиja Поп Зариева, Кристина Костова, Крсте Илиев (Универзитет «Гоце 

Делчев» - Штип) - Дигиталните номади како културолошки феномен во современото општество 

4. Иван Котев (Фолклорист - публицист (панзионер)) - Правдата во македонските народни песни, 

приказни и кратките фолклорни жанри. 

5. Васко Шутаров (МИТ Универзитет, Скопjе) - Специфики на македонската културна диплома-

тиjа. 

6. Nikola Vangelov (St. Kliment Ohridski Sofia University, Faculty of Journalim and Mass Communica-

tion) - Intercultral characteristics of digital marketing. 


